
ZARZĄDZENIE NR 0050.123.2025 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Standardów Dostępności w Samorządzie" 

Na podstawie art. 31 w związku z art. 33 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt. 1, art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 poz. 1411), 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Standardy Dostępności w Samorządzie”, zwane dalej Standardami, z wyłączeniem tych 
rozwiązań, które nie mają zastosowania w Gminie Miejskiej Kowary.  

2. Standardy stanowią publikację powstałą w projekcie „Dostępny samorząd 2.0”. Projekt realizowany 
w Działaniu 3.3 „Systemowa poprawa dostępności” Priorytet III „Dostępność i usługi dla osób 
z niepełnosprawnościami” programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021 – 2027, dostępną pod 
adresem:  https://www.gov.pl/web/mswia/standardy-dostepnosci-w-samorzadzie. 

§ 2. Standardy, są uzupełnieniem dla obowiązujących przepisów, wytycznych, norm oraz innych standardów 
w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

§ 3. 1. Wdrożenie Standardów powierzam zespołowi, w skład którego wchodzą koordynator dostępności oraz 
zespół powołany do wsparcia koordynatora zarządzeniem Burmistrza Miasta Kowary.  

2. Do zadań zespołu, o którym mowa w ust. 1,  w szczególności należą: 

1) wypracowanie modelu wdrożenia Standardów; 

2) opracowanie i bieżąca aktualizacja harmonogramu realizacji zadań; 

3) koordynacja prac przygotowawczych i wdrożeniowych; 

4) współpraca z kierownikami komórek organizacyjnych urzędu i kierownikami jednostek organizacyjnych gminy 
w zakresie niezbędnym do prawidłowej realizacji czynności związanych z wdrażaniem Standardów; 

5) bieżące informowanie burmistrza o postępie prac. 

§ 4. Zobowiązuję wszystkich kierowników komórek organizacyjnych urzędu i jednostek organizacyjnych 
gminy do podjęcia skutecznych działań ukierunkowanych na bieżące wdrażanie Standardów oraz wsparcie 
koordynatora dostępności w tym zakresie. 

§ 5. Koordynację wykonania zarządzenia powierza się koordynatorowi dostępności. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

Id: 1D43BFB5-3F18-48E1-A1E2-0AB85B1CC7EF. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.123.2025 BURMISTRZA MIASTA KOWARY z dnia 12 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-08-12T10:17:15+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




